Estado do Tocantins

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCÃO

Secretaria Municipal de Administração

Edital de Retificação 007/2016

A Comissão do Concurso Público, instituída nos termos do Decreto Municipal nº

042/2016 de 12 de Abril de 2016 da Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão

- TO, no uso de suas atribuições legais, comunica que as provas marcadas para os

dias 29/05/2016 e 05/06/2016 serão adiadas nos termos do Procedimento

Preparatório nº 28/2016 da 3º Promotoria de Justiça.

1. Segue novo calendário de todas as ações do Concurso Público:

QUADRO I – CRONOGRAMA PREVISTO

2016 - MAIO

DIA 26/05 Reabertura das Inscrições pela internet

DIA 27/05
Abertura do prazo para solicitação de isenção de taxa de inscrição (conforme item 10

deste edital)

2016 – JUNHO

DIA 03/06 Término do prazo para solicitação de isenção de taxa de inscrição

DIA 15/06 Divulgação das respostas às solicitações de isenção de taxa de inscrição

DIAS 16 e

17/06
Recursos contra o indeferimento da solicitação da isenção da taxa de inscrição

DIA 20/06
Resposta aos recursos contra o indeferimento da solicitação de isenção de taxa de

inscrição

DIA 30/06 Às 23h 59min – Término das Inscrições

2016 - JULHO

DIA 01/07 Último dia para pagamento da taxa de inscrição

DIA 01/07
Último dia para envio ou entrega de documentos referentes à solicitação de

Atendimento Especial

DIA 03/07 Divulgação das respostas às solicitações de Atendimento Especial

DIA 05/07 Divulgação provisória da Relação de Candidatos Inscritos

DIA 08/07 Divulgação definitiva da relação de Candidatos Inscritos

DIA 12/07 Divulgação dos Locais de Provas (Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico)

DIA 13/07 Divulgação da concorrência

2016 - AGOSTO

DIA 07/08 Aplicação das Provas (Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico).

DIA 08/08 Divulgação dos Gabaritos Provisórios ( Nível Médio, Médio/Técnico e Fundamental).

DIAS 09 e

10/08

Prazo para interposição de Recursos contra as questões e gabarito provisório das provas

objetivas ( Nível Médio, Médio/Técnico e Fundamental). (enviar este para o e-mail

concursoicap@gmail.com)

DIA 09/08 Divulgação dos Locais de Provas ( Nível Superior)

DIA 14/08 Aplicação das Provas ( Nível Superior)

DIA 15/08 Divulgação dos Gabaritos Provisórios (Nível Superior)

DIA 16 e 17/08
Prazo para interposição de Recursos contra as questões e gabarito provisório das provas

objetivas ( Nível Superior). (enviar este para o e-mail concursoicap@gmail.com)

DIA 18/08
Divulgação das respostas aos recursos contra o Gabarito Provisório (data provável) (

Nível Médio, Médio/Técnico e Fundamental).

DIA 18/08
Divulgação dos Gabaritos Definitivos (data provável) ( Nível Médio, Médio/Técnico e

Fundamental).

DIA 25/08
Divulgação das respostas aos recursos contra o Gabarito Provisório (data provável)

(Nível Superior)

DIA 25/08 Divulgação dos Gabaritos Definitivos (data provável) (Nível Superior)

2016 - SETEMBRO

DIA 13/09 Publicação do resultado final (data provável) (Para todos os Níveis)

DIA 14 a 15/09 Interposição sobre o Resultado Final

Dia 19/09 Divulgação da Classificação Final (data provável)

26/09 Homologação do Resultado Final

2. O Edital será consolidado de forma a contemplar as alterações decorrentes desta

retificação.

3. Esta Retificação entrará em vigor na data de sua publicação.

4. Permanecem inalterados os demais itens e subitens do Edital do Concurso

Público nº 001/2016 da  Prefeitura  Municipal de Fortaleza do Tabocão – TO.

Fortaleza do Tabocão, 26 de maio de 2016.

Ana Carolina Cavaline de Castro Batista

Presidente da comissão